
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
15.02.2019 № 38/15

О кадровой политике в ГБУ
«Жилищник Гагаринского района»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. 9 и 25 Устава
муниципального округа Гагаринский Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Е.Л.Русаковой.

2. Направить депутатский запрос Руководителю Департамента
территориальных органов исполнительной власти города Москвы Стружаку
Е.П., Руководителю Департамента жилищно-коммунального хозяйства
города Москвы Гасангаджиеву Г.Г., Префекту ЮЗАО Волкову О.А. согласно
Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова



Приложение
к решению Совета

депутатов
муниципального округа

Гагаринскии
от 15.02.2019 г №38/15

Руководителю
Департамента территориальных органов

исполнительной власти города Москвы Стружаку Е.П.
Руководителю

Департамента жилищно-коммунального хозяйства
города Москвы

Гасангаджиеву Г.Г.

Копия:
Префекту ЮЗАО Волкову О.А.

Уважаемый Евгений Петрович!
Уважаемый Гасан Гизбуллагович!
Уважаемый Олег Александрович!

В адрес депутатов Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский поступают жалобы на многочисленные и регулярные
правонарушения, совершаемые сотрудником «ГБУ Жилищник Гагаринского
района» Чибисовым Александром Николаевичем.

В частности, на протяжении 7 месяцев Чибисов А.Н. осуществляет
шантаж, вымогательство, совершает хулиганские поступки, нарушает
общепринятые нормы поведения в помещении ресторана «Линдерхоф». При
этом А.Н.Чибисов пытается использовать свое служебное положение,
угрожая отключением света и воды в ресторане, в случае неподчинения его
незаконным требованиям.

Факты правонарушений подтверждены видеозаписями,
свидетельскими показаниями, протоколами полиции. Пример жалобы
прилагается.

Мы считаем, что своим поведением А.Н.Чибисов позорит звание
работника государственного бюджетного учреждения.

Также известно, что в 2018 году Чибисов А.Н. признан судом
виновным в 13 административных правонарушениях со штрафами на сумму
750000 рублей: 12 - по ст. 14.1.3, ч.2 КоАП РФ (осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами с нарушением лицензионных требовании ), 1 - по ст. 19.5, ч.24
КоАП РФ (невыполнение законного предписания органа регионального



государственного жилищного надзора об устранении нарушении
лицензионных требовании ). Под руководством Чибисова А.Н. В 2018 году
ГБУ "Жилищник Гагаринского раи она" признано судом виновным в 18
административных правонарушениях со штрафами на сумму 2110000 руб.:
13 - по ст. 14.1.3, ч.2 КоАП РФ (осуществление предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами с нарушением
лицензионных требовании )
4 - по ст. 19.5, ч.24 КоАП РФ (невыполнение законного предписания органа
регионального государственного жилищного надзора об устранении
нарушении лицензионных требовании ). (данные получены с сайта
Мосгорсуда).

Из публикаций СМИ известно, что ГБУ «Жилищник Гагаринского
района» считается по показателям работы одним из худших в Москве.

Это воспринимается населением как неудовлетворительная кадровая
политика Управы района и Префектуры ЮЗАО.

Мы считаем, что А.Н.Чибисов не может работать в государственных
бюджетных учреждениях и иных структурах, связанных со сферой жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства, капитального ремонта (а также
не может занимать должности муниципальной и государственной службы).

Требуем обеспечить меры для принятия необходимых кадровых
решений. Также требуем принять меры дисциплинарного воздействия по
отношению к служащим, осуществлявшим контроль и координацию
деятельности А.Н.Чибисова и ГБУ «Жилищник Гагаринского района».


